
SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 
 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 12 de setembro de 2018                                                                                                 Edição N.º 0019 

EXTRATO DE CONTRATO SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180368 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: MEDMAIA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ 
13.576.534/0001-02, representado neste ato pelo Sr. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE MAIA FILHO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2018080101-PP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 
37.977,35 (Trinta e Sete Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais 

e Trinta e Cinco Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 03 de Setembro de 2018 até 31 de 
Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS 
- Secretária de SAÚDE – FRANCISCO NELSON CAVALCANTE 
MAIA FILHO – Representante da Empresa - MEDMAIA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME. 

 
 
************************************************************************* 
 
 

PORTARIA Nº 021/2018 

 
A Secretário Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 

ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e 
Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Fortaleza, Ceará, no dia 12/09/2018 a fim de 

participar da Solenidade de Posse do Conselho Estadual de 
Esporte, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Francisca Mariane 
Alves de Souza 

 

Secretária 
 

1 
 

150,00 
 

150,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de setembro 
de 2018. 

 
Francisca Mariane Alves de Souza 

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


